
TERESINA - PI

11

Quinta-feira, 27 de setembro de 2007 - Nº 184

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP torna
público que fará realizar em 08/10/2007, licitação na Modalidade Convite nº 12/2007,
tipo: menor preço, cujo objeto é a Aquisição de Peças para Reposição na Central de Ar
10 TR Surrey.

A abertura se dará no auditório do prédio sede, situado na Rua 7 de Setembro
nº 121/Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do instrumento convocatório poderá
ser adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.
Teresina, 27 de Setembro de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral do IAPEP

OF. 086

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

TERMO ADITIVO Nº03/2007 AO CONTRATO Nº11/2005(PROC.ADM.Nº9023/07
Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
              EMPRESA TICKET S.A
Objeto:Fornecimento de cartões alimentação
Recursos:Coordenação Geral do IAPEP-Fonte -100
Vigência: 01 (ANO)
Data da assinatura:23/07/2007.
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                      Roberto Baungartner

EXTRATO DE  CONTRATO Nº03.07
Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
        EMPRESA MINERAÇÃO ARAÚJO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto:Fornecimento de Agua Mineral
Recursos:Coordenação Geral do Iapep- fonte 100
Vigência:  01(um) ano
Data da assinatura:05/09/ 2007.
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                     FRANCISCO ERISVALDO L.DE ARAÚJO

TERMO ADITIVO Nº03/2007 AO CONTRATO Nº20/2006(PROC.ADM.Nº8352/07
Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
 STEL SERVIÇO EMPREENDIMENTO E COMERCIO LTDA
Objeto:Alteração da Cláusula segunda,ficando o valor contratado fixado em R$
73.474,52(setenta e três mil quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos)
Recursos: fonte 100
Data da assinatura:07.07.2007.
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                      Antonio Gomes Neto

TERMO ADITIVO Nº03/2007 AO CONTRATO Nº19/2006(PROC.ADM.Nº9717/07
Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
 STEL  SERVIÇO EMPREENDIMENTO E COMERCIO LTDA
Objeto:prorrogação de prazo DA REFORMA
Vigência:60(sessenta) dias
Data da assinatura:07.07.2007.
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                       Antonio Gomes Neto

TERMO ADITIVO Nº02/2007 AO CONTRATO Nº14/2005(PROC.ADM.Nº11066/07
Partes:Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
PRIMEIRA IGREJA BATISTA DE TERESINA
Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Recursos: fonte 100
Vigência:
Data da assinatura:04.09.2007.
Assinaram: Antonio Rufino Sobrinho
                      Josenildo Oliveira Silva

OF. 084

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 317/2007;
Convite: nº 010/2007;
Contrato: nº 048/2007;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: PRETEL-Premoldados Teresina Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução dos serviços de extensão primária de 13,8 KV e secundária com 0,78
km, 20 postes – AT e 2,4 km, 38 postes – BT, para atender a 200 consumidores, no
Município de Agricolândia-PI;
Valor: R$ 88.602,93(oitenta e oito mil, seiscentos e dois reais e noventa e três centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 17.09.2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
Edinaldo Barbosa da Costa, pela PRETEL-Premoldados Teresina Ltda.

Processo: nº 1.099/2006;
Contratação Direta/Dispensa de Licitação, art. 24, combinado com art. 23, inciso I, da
Lei nº 8.666/93;
Contrato: nº 049/2007;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI;
Contratada: Empresa SANTA ROSA Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Execução dos serviços de implantação de uma rede d’água com extensão de
1.445,00 metros, na localidade Tabuleiro, no Município de Santa Cruz do Piauí-PI;
Valor: R$ 29.733,02(vinte e nove mil, setecentos e trinta e três reais e dois centavos);
Prazo de Execução: até 31/12/2007;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 17.09.2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, pela Empresa SANTA ROSA Ltda.

OF. 745

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e a Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA. Objeto: 01 (um)
imóvel localizado no município de São José do Peixe, medindo 6.400 m², com 80m de frente e
80m de fundo, com registro no livro e nº 05, às Fls., 78 a 81, datada de 10 de maio de 1977. Data
da Firmatura: 01/08/2007. Vigência: até 15 de junho de 2027. Foro Eleito: Cidade e Comarca
de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Secretaria
de Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, com CPNJ sob o nº 06.553.531/0001-98,
representada pelo seu Secretário, o Sr. Antônio Avelino Rocha de Neiva.

OF. 988

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE TERMO DE REPASSE

Espécie: Termo de Parceria. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR
e a Associação dos Produtores Rurais de Santa Maria dos Vianas. Objeto: Repassar o
valor de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais), destinados à cobertura de despesas a
serem realizadas para promover a XXIII Exposição Feira Agropecuária de São João do
Piauí, a serem realizadas no Parque de Exposição Agropecuária Luís Carvalho, no
município de São João do Piauí-PI. Data da Firmatura: 26/09/2007. Unidade
Orçamentária: 15101, Projeto Atividade 1251, Elemento de Despesa 3.3.90.39, Fonte
de Recursos 00. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio
Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Associação dos Produtores Rurais de
Santa Maria dos Vianas, CPNJ nº 06.132.680/0001-83, neste ato representado pelo seu
Presidente Sr. Francisco Nunes Barbosa.

RESUMO DE TERMO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR
e a Associação dos Produtores Rurais de Santa Maria dos Vianas. Objeto: explorar
o espaço físico do Parque de Exposição Agropecuário Luís Carvalho, no município
de São João do Piauí-PI. Data da Firmatura: 26/09/2007. Vigência: até 31/12/2008.
Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela
Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral,
2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Associação dos Produtores Rurais de Santa
Maria dos Vianas, CPNJ nº 06.132.680/0001-83, neste ato representado pelo seu
Presidente Sr. Francisco Nunes Barbosa.

OF. 1007


